
РЕШЕНИЕ
по делу № 08/0433-18 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок 

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена  09 июля 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 12 июля 2018 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь
(далее – Управление) в составе:

"...."    

в присутствии представителей:

"...."

рассмотрев обращение Следственного отдела по Гагаринскому
району следственного управления Следственного комитета РФ по
городу Севастополю (далее – Заявитель) о проведении внеплановой
проверки действий Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
«Севастопольский государственный университет» (далее – Заказчик,
ФГАОУ ВО «СевГУ») законности проведения процедур определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) и заключения следующих
контрактов:

1. Контракт № 07/ЭА-15/196 от 04.12.2015 года, заключенный ФГАОУ ВО
«СевГУ» и ООО «ОМИКРОН», на поставку оборудования для
обеспечения учебного процесса, на сумму 14 385 101,16 рублей;

2. Контракт №  08/ЭА-15/204 от 29.12.2015 года, заключенный ФГАОУ ВО
«СевГУ» и ООО «СФК Сервисез», на поставку, монтаж и пуско-наладку
программно-аппаратных комплексов, серверной и сетевой
инфраструктуры университета на сумму 46 483 333,00 рублей;

3. Контракт № 05-16/ЭА-223 от 06.12.2016 года, заключенный ФГАОУ ВО
«СевГУ» и  ООО «СФК Сервисез», на поставку, монтаж и пуско-наладку
комплектов модернизации программно-аппаратных комплексов
серверной и сетевой инфраструктуры университета на сумму 43 547
926,95 рублей, рассмотрев представленные материалы, в
соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013
года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее
– Закон о контрактной системе),



УСТАНОВИЛА:

26 апреля 2018 года в Управление поступило заявление Следственного
отдела по Гагаринскому району следственного управления
Следственного комитета РФ по городу Севастополю о проведении
внеплановой проверки действий Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Севастопольский государственный университет» законности
проведения процедур определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) и заключения контрактов по итогам проведения закупок с
извещениями №0374100000715000052, №0374100000715000053 и
№0374100000715000053.

В ходе внеплановой проверки, изучением материалов, представленных
Заявителем установлено, что в действиях Заказчика возможно
усматривается нарушение Заказчиком запретов, установленных
статьей 17 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», которые направлены на создание преимуществ
конкретному участнику при осуществлении закупки.

На основании изложенного, Комиссия Управления считает
целесообразным осуществить проведение проверки в порядке,
установленном статьей 44 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции».
Исследовав представленные материалы, руководствуясь статьей 99
Закона о контрактной системе, проведя внеплановую проверку
действий Заказчика при проведении Закупки, Комиссия Управления,

Р Е Ш И Л А:

1. Проверку в отношении Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Севастопольский государственный университет» законности
проведения процедур определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) и заключения контрактов по итогам проведения
закупок с извещениями №0374100000715000052,
№0374100000715000053, №0374100000715000053, прекратить.

2. Передать материалы дела  уполномоченному должностному лицу
Крымского УФАС России для решения вопроса о проведении
проверки в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006
135-ФЗ «О защите конкуренции»

3. Копию материалов дела направить в Следственный отдел по
Гагаринскому району следственного управления Следственного
комитета РФ по городу Севастополю.

 

 

Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Крымского УФАС
России для рассмотрения вопроса о наличии в действиях должностных лиц



Заказчика признаков административного правонарушения, ответственность за
которое предусмотрено частью 4.2 статьи 7.30 КоАП.

Решение, принятое по результатам рассмотрения, может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок
подведомственны арбитражному суду.

В рамках досудебного (внесудебного) обжалования могут быть обжалованы
действия (бездействие) контрольного органа, его должностных лиц и решений,
принятых (осуществляемых) ими в ходе исполнения контрольных функций в ФАС
России, в порядке, предусмотренном Административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии
по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС России от 19 ноября 2014 года №
727/14.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/0433-18 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок

